INDICAÇÃO No 213/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a retirada de entulho depositado na altura do número 17 da Rua Takeo Muramatsu

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de retirada do entulho depositado na altura do número 17 da Rua Takeo Muramatsu.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores que ali residem, vez que no
referido local, que se trata de área verde, há um acúmulo de entulho.
Importante ressaltar que tal fato tem causado uma grande preocupação àqueles moradores,
pois o referido entulho acumulado é propício para a proliferação de roedores e outros
animais peçonhentos, transmissores de sérias doenças ao ser humano.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o
Sr. Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 7 de abril de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador